
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1504

Data 02/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4150773 (CIG B0C1A095FE),
PUBBLICATA IN DATA 11 MARZO 2024 SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 48, DEL
D.LGS. 36/2023, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA
1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’ACQUISIZIONE DI N.1 SISTEMA PER LA
RILEVAZIONE DEI VALORI PRESSORI DEL TRATTO DIGESTIVO INFERIORE TRAMITE
CATETERI PLURIUSO ALLO STATO SOLIDO (MANOMETRIA AD ALTA RISOLUZIONE)



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4150773 (CIG B0C1A095FE), PUBBLICATA IN
DATA 11 MARZO 2024 SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 48, DEL D.LGS. 36/2023,
FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.
LGS. N. 36/2023, PER L’ACQUISIZIONE DI N.1 SISTEMA PER LA RILEVAZIONE DEI
VALORI PRESSORI DEL TRATTO DIGESTIVO INFERIORE TRAMITE CATETERI
PLURIUSO ALLO STATO SOLIDO (MANOMETRIA AD ALTA RISOLUZIONE)

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 1882 del 19/12/2023, con la quale è stata approvato
il Piano Triennale degli Investimenti 2024-2026, che prevede, tra l’altro, l’acquisto di un sistema per
la rilevazione dei valori pressori del tratto digestivo inferiore tramite cateteri pluriuso allo stato solido
(manometria ad alta risoluzione) per le esigenze della UOC di Chirurgia Pediatrica dell’Asl di
Pescara;

Dato atto che in data 5 Febbraio 2024, la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
acquisito il capitolato sottoscritto dal Direttore UOC Chirurgia Pediatrica e dal Direttore Ingegneria
Clinica;

Specificato che, come riportato nel suddetto capitolato, la procedura di gara è articolata in un unico
lotto, con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con un
valore a base d’asta di € 35.000,00 iva esclusa;

Dato atto che sono stati predisposti gli atti di gara, il disciplinare, il capitolato tecnico e il foglio patti e
condizioni, pubblicati sul MEPA in data 11/03/2024, con RDO n. 4150773 (CIG B0C1A095FE);

Considerato che:
- entro i termini di scadenza, fissati per il 29/03/2024, è pervenuta l’offerta tecnica ed economica da

parte dell’operatore economico: Medtronic Italia;
- con deliberazione n. 795 del 06/05/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice deputata alla

valutazione delle offerte;

Preso atto del Verbale della Commissione Giudicatrice del 15/07/2024, agli atti dell’UOC ABS, da cui
risulta che l’offerta tecnica prodotta dall’operatore economico sopra elencato è stato ritenuto idoneo e ha
riportato il seguente punteggio tecnico:

DITTE PARTECIPANTI PUNTEGGIO TECNICO
MEDTRONIC ITALIA 69,00

Rilevato che dall’esame dell’offerta economica, la graduatoria generata dalla Piattaforma MEPA risulta
essere quella allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e riepilogata nello schema
seguente;

DITTE PREZZO
BASE D’ASTA

PREZZO
OFFERTO (in

ribasso alla base
d’asta)

PUNTEGGIO
TECNICO

COMMISSIONE

PUNTEGGIO
OFFERTA

ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

Medtronic
Italia

€ 35.000,00 € 34.999,00 69,00 0,00 69,00

Preso atto dell’offerta, risultata economicamente più vantaggiosa, presentata dall’operatore MEDTRONIC
ITALIA, allegata al presente provvedimento, il cui valore è pari ad € 34.999,00 iva esclusa, come prezzo
complessivo a fronte di una base d’asta di € 35.000,00;



Visti gli artt. 48, 50 e 108 del D. Lgs. n. 36/2023;

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico, dal disciplinare di gara, dal Foglio Patti
e Condizioni sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed
economica;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare la RDO n. 4150773, pubblicata in data 11/03/2024 sul MEPA per l’affidamento, ai
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, della fornitura di un sistema per la
rilevazione dei valori pressori del tratto digestivo inferiore tramite cateteri pluriuso allo stato solido
(manometria ad alta risoluzione);

2. di aggiudicare in via definitiva alla Ditta Medtronic Italia la fornitura di cui al precedente punto;

3. di dare atto che:
 l’importo della fornitura oggetto di affidamento è pari ad € 34.999,00 iva esclusa;
 il servizio sarà disciplinato dal Capitolato Tecnico, dal disciplinare di gara, dal Foglio Patti e

Condizioni sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonchè dall’offerta tecnica ed
economica, allegata al presente atto;

4. di imputare la spesa pari ad € 42.698,78 (iva 22% inclusa), alla pertinente voce di conto
dell’esercizio 2024;

5. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line aziendale ai
sensi del D.Lgs. n.33/2013.



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/3 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

 

 

 

Spettabile 

Azienda Usl Di Pescara 

Via Renato Paolini 

65124 Pescara 

 

Milano, 27/03/2024 

Nostro Protocollo: 202436391/ac 

Oggetto: Oggetto: N.1 SISTEMA PER LA RILEVAZIONE DEI VALORI PRESSORI DEL TRATTO DIGESTIVO INFERIORE TRAMITE CATETERI PLURIUSO ALLO STATO SOLIDO 

(MANOMETRIA AD ALTA RISOLUZIONE). 

 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, 

Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - 

Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO nato/a a ACERRA, 

il 25/03/1985 e residente a MELZO (MI) in V.LE GAVAZZI , 126, codice fiscale: NGINNZ85C65A024H, nominato/a con Atto del 10/02/2022 n. 23.305 banca d'appoggio BANK OF 

AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

 

 

OFFRE 

(Fabbisogno n.1 sistema) 

 

 



2/3 

➢ Si segnala che per la formulazione di quanto richiesto si offre 1 conf. di ciascuno dei prodotti di seguito elencati:
Cod. 

Prodotto 

Nome Commerciale 

Modello 

Descrizione P. Listino Conf. Sconto % Prezzo confezione Prezzo al 

pezzo (EA) 

Conf. 

primari

o 

IV

A 

% 

2195 MANOSCAN AR, 

CATETERE AR AD ALTA 

RISOLUZIONE 

PEDIATRICO 

Catetere Anorettale ad Alta Risoluzione allo Stato 

Solido Pediatrico Certificato CE: G10947690011 

Allegato II/2 Dichiarazione: ManoScan System 

Numero di repertorio: 1423452/R CND: Z120703 

€ 16.500,00 

(Sedicimilacinquece

nto/00) 

27,27 

(Ventisette/27) 

€ 12.000,00 

(Dodicimila/00) 

€ 12.000,00 

(Dodicimila/00

) 

1 22 

MSS-3598 --- MSS-3598 Misura: --- Certificato CE: 

G10947690011 Allegato II/2 Dichiarazione: 

ManoScan System Numero di repertorio: 

1423968/R CND: G0280 

€ 231,00 

(Duecentotrentuno/

00) 

35,50 

(Trentacinque/5

0) 

€ 149,00 

(Centoquarantanove/

00) 

€ 14,90 

(Quattordici/9

0) 

10 22 

3885 MANOSCAN CATETERE 

AR 3D 

Catetere Anorettale ad Alta Risoluzione allo Stato 

Solido 3D  Certificato CE: G10947690011 

Allegato II/2 Dichiarazione: ManoScan System 

Numero di repertorio: 1434968/R CND: 

G02060399 

€ 18.150,00 

(Diciottomilacentoci

nquanta/00) 

9,09 (Nove/09) € 16.500,00 

(Sedicimilacinquecent

o/00) 

€ 16.500,00 

(Sedicimilacin

quecento/00) 

1 22 

MSS-4581-

3D 

MANOSHIELD Manoshield per catetere AR 3D (10 pz.) 

Certificato CE: G10947690011 Allegato II/2 

Dichiarazione: ManoScan System Numero di 

repertorio: 1423563/R CND: G0180 

€ 495,00 

(Quattrocentonovan

tacinque/00) 

39,39 

(Trentanove/39) 

€ 300,00 

(Trecento/00) 

€ 30,00 

(Trenta/00) 

10 22 

M000001A25

0 

Sistema Manoscan per 

manometria esofagea ad 

alta risoluzione con 

carrello (non include 

catetere) 

Sistema Manoscan per manometria esofagea ad 

alta risoluzione a stato solido con carrello (non 

include catetere) 

€ 29.700,00 

(Ventinovemilasette

cento/00) 

84,68 

(Ottantaquattro/

68) 

€ 4.550,00 

(Quattromilacinquece

ntocinquanta/00) 

€ 4.550,00 

(Quattromilaci

nquecentocin

quanta/00) 

1 22 



 

3/3 

 

Cod. 

Prodotto 

Nome Commerciale 

Modello 

Descrizione P. Listino Conf. Sconto % Prezzo confezione Prezzo al 

pezzo (EA) 

Conf. 

primari

o 

IV

A 

% 

3920 MANOSCAN MODULO DI 

ACQUISIZIONE 

PRESSIONI 3D 

Modulo di acquisizione A300 Certificato CE: 

G10947690011 Allegato II/2 Dichiarazione: 

ManoScan System Numero di repertorio: 

1435032/R CND: Z120701 

€ 9.900,00 

(Novemilanovecent

o/00) 

84,85 

(Ottantaquattro/

85) 

€ 1.500,00 

(Millecinquecento/00) 

€ 1.500,00 

(Millecinquece

nto/00) 

1 22 

 

IMPORTO TOTALE OFFERTO € 34.999,00 (Trentaquattromilanovecentonovantanove/00)+ IVA, di cui: 

-costi della sicurezza € 139,99 (Centotrentanove/99) 

-costi della manodopera € 4.301,37 (Quattromilatrecentouno/37) 

 

Ribasso % su base d’asta 0,00285% 

Marca/Fabbricante GIVEN IMAGING, INC. 

 

 

Distinti Saluti 

MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 

Un Procuratore 

NUNZIA IENGO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1504 del 02/10/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4150773 (CIG B0C1A095FE), PUBBLICATA IN DATA 11 MARZO 2024
SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 48, DEL D.LGS. 36/2023, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’ACQUISIZIONE DI N.1 SISTEMA PER
LA RILEVAZIONE DEI VALORI PRESSORI DEL TRATTO DIGESTIVO INFERIORE TRAMITE CATETERI
PLURIUSO ALLO STATO SOLIDO (MANOMETRIA AD ALTA RISOLUZIONE)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data «datapubblicazione» per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


